Aprobar el convenio de colaboración entre el Excmo Ayuntamiento de 
Utrera y la ASOCIACIÓN CULTURAL EL COMPÁS QUE NOS UNE, con 
C.I.F.  G91987446,  para  el  proyecto  “X  Tacón  Flamenco”  del  ejercicio 
2024,  adjuntado  como  Anexo  I.  Segundo.–  Aprobar  la  concesión  de 
subvención por un importe total de trece mil euros (13.000,00 €) a la 
ASOCIACIÓN  CULTURAL  EL  COMPÁS  QUE  NOS  UNE,  con  C.I.F. 
G91987446,  para  colaborar  en  la  financiación  del  proyecto  “X  Tacón 
Flamenco”,  de conformidad con lo  dispuesto en la  cláusula-acuerdo 
segundo  del  convenio  de  colaboración  referido  en  el  dispositivo 
primero  del  presente  acuerdo.  Tercero.-  Aprobar,  autorizar  y 
comprometer  el  gasto,  y  reconocer  las  obligaciones  presupuestarias 
por importe de trece mil euros (13.000,00 €) a favor de la ASOCIACIÓN 
CULTURAL EL COMPÁS QUE NOS UNE, con C.I.F. G91987446, con cargo 
a  la  aplicación  presupuestaria  82  3300  48956  del  Presupuesto 
Municipal 2024. Cuarto.- Ordenar el abono, en concepto de anticipo, del 
100 por 100 del importe de la subvención concedida a la ASOCIACIÓN